------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - adjudicar definitivamente a prestação de serviços para a 

produção da Recriação Histórica “Os Hospitalários no Caminho de Santiago” ao concorrente “Cryseia, 

Animação Turística e Organização de Eventos, Lda.”, pelo valor de 217.800,00 € (duzentos e dezassete mil, 

e oitocentos euros), incluído o respectivo IVA; 2 – autorizar a venda de merchandising. ----------------------------  

10. PROPOSTA DE PREÇO PARA A PUBLICAÇÃO/“PERDIDAMENTE: 
CORRESPONDÊNCIA AMOROSA: 1920-1925” 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta.

[...]

referido projecto não colida com o Porto de Pesca. ----------------------------------------------------------------------------  

15. REVISÕES DE PREÇOS: 

15.1. 

-------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada da “Escola EB1 de 

Cabanelas”, no valor de 33.861,18€ (trinta e três mil, oitocentos e sessenta e um euros, e dezoito cêntimos), 

com IVA incluído. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ESCOLA EB1 DE CABANELAS 

15.2. MATOSINHOS MAR - MARGINAL DE LEÇA DA PALMEIRA, REQUALIFICAÇÃO – 2ª FASE

[...]

(PARQUE DE ESTACIONAMENTO) – 2ª REVISÃO DE PREÇOS 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Matosinhos 

Mar – Marginal de Leça da Palmeira, requalificação - 2ª Fase (Parque de Estacionamento)” no valor de 

13.445,32€,  (treze mil, quatrocentos e quarenta  e cinco euros, e trinta e dois cêntimos), com IVA incluído. -  

16. RECEPÇÃO DEFINITIVA/

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a recepção definitiva da empreitada “Conjunto 

Habitacional da Bataria – Leça da Palmeira”. -----------------------------------------------------------------------------------

[...]

REABILITAÇÃO DAS COBERTURAS 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada da “Junta de Freguesia 

de S. Mamede Infesta – reabilitação das coberturas” à firma “CREC – Engenharia e Construções Lda.”, pelo 

valor de 9.983,00€ (nove mil novecentos e oitenta e três euros), a que acresce o respectivo IVA, com prazo 

de execução de trinta dias. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

20. APROVAÇÃO DO PROJECTO E ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO/QUALIFICAÇÃO

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa e caderno de encargos e a abertura do 

concurso público da empreitada de “Qualificação de instalações para a prática de futebol no Campo do 

Gatões e no Campo do Lusitanos”, com a base de licitação de €1.070.000 (um milhão e setenta mil euros); 

2 - nomear o júri do concurso proposto. ------------------------------------------------------------------------------------------  

21. MINUTAS DOS CONTRATOS 

21.1. RESOLUÇÃO DO CONTRATO DE EMPREITADA DE CAMPO DE FUTEBOL DE CUSTÓIAS